
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 386 

761 90  Zlín e-mail: katerina.cerna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

MSS – projekt s. r. o. 
Žerotínova 992 

755 01  Vsetín 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

2. srpna 2018 Mgr. Kateřina Černá KUZL 51206/2018 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,  
k oznámení podlimitního záměru  

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
 

Dne 19.07.2018 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oznámení podlimitního záměru  

„Parkoviště a občanská vybavenost na parc. č. 1032/3 v k. ú. Rožnov pod Radhoštěm“ 

Oznamovatel:  MSS – projekt s. r. o., Alena Válková, Žerotínova 992, 755 01  Vsetín, 
IČO 26849836 

Investor: ON SEMICONDUCTOR CZECH REPUBLIC, s. r. o., 1. máje 2230, 756 61  
Rožnov pod Radhoštěm, IČO 26821532 

Umístění záměru:  město Rožnov pod Radhoštěm,  
k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, parc. č. 3780/1, 1000/4, 1032/3, 1032/6, 1032/22, 
3781/15, 3780/12, 3780/11, 3780/2, 1032/8  

Předmětem záměru je výstavba zpevněné plochy, která bude sloužit jako parkoviště pro osobní 
automobily. Součástí stavby je přístupová komunikace, odvodnění, osvětlení a další příslušenství. 
Celková zastavěná plocha bude 7282 m2, z toho zpevněná asfaltová plocha činí 5400 m2 a plocha 
zeleně činí 1626 m2. Záměr je situován v CHKO Beskydy, v CHOPAV Beskydy a ve významné lokalitě 
soustavy NATURA 2000.  

Parkoviště bude mít celkovou kapacitu 243 parkovacích stání a bude rozděleno na veřejnou část 
s kapacitou 235 míst a neveřejnou část s kapacitou 8 míst. Z celkového počtu 243 parkovacích stání 
bude 8 míst vyhrazeno pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace. 

Prostor, na kterém bude parkoviště vybudováno, v současné době slouží pro dočasné uložení stavebních 
materiálů a suti při výstavbě v okolí. Realizací záměru dojde k revitalizaci dotčené lokality, po dokončení 
výstavby zpevněné plochy dojde k ohumusování a osetí zbylých dotčených ploch a k výsadbě stromů. 
Parkoviště bude napojeno na silniční síť pomocí již zhotoveného sjezdu na silnici I/35. 

Záměr „Parkoviště a občanská vybavenost na parc. č. 1032/3 v k. ú. Rožnov pod Radhoštěm“ 
naplňuje dikci bodu 109 Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání 
v součtu pro celou stavbu (500 míst), kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), v platném znění (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), avšak 
nedosahuje uvedených limitních hodnot. Zároveň se jedná dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí o podlimitní záměr, který vlastním rozsahem dosahuje alespoň 
25 % příslušné limitní hodnoty a zároveň se nachází ve zvláště chráněném území. Jedná se tedy 
o podlimitní záměr. 

Dle závazného stanoviska Městského úřadu Rožnov pod Radhoštěm, odboru výstavby 
a územního plánování, vydaného v rámci koordinovaného závazného stanoviska dne 18.07.2018 pod  



 

 2  
 
 

č. j. MěÚ-RpR/OŽP/18260/2018/SIT/239-246.6, je předložený záměr z hlediska souladu s politikou 
územního rozvoje, územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního 
plánování přípustný. 

Pro předložený záměr bylo rovněž Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR, Správou CHKO Beskydy, 
vydáno dne 27.06.2018 pod č. j. 2515/BE/2018 stanovisko dle ust. § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů s výsledkem, že uvedený záměr nemůže 
mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

Prostudováním předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, 
že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly 
nutnost jeho posouzení podle citovaného zákona.  

Záměr „Parkoviště a občanská vybavenost na parc. č. 1032/3 v k. ú. Rožnov pod Radhoštěm“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

  

 

 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 
 
 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3

		2018-08-07T08:27:40+0000
	Not specified




